[image: image1.wmf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

PORTARIA Nº 078/2016 DE 05 DE ABRIL DE 2016
NOMEIA SERVIDOR PARA CARGO COMISSIONADO.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto no art. 8° e item II  do art 11 da LEI COMPLEMENTAR n° 3 de 30/09/93 e alterações posteriores, NOMEIA EM COMISSÃO REVELINO JOSE KUNZE, para o cargo  COMISSIONADO  de Diretor de Departamento,  do Departamento de Esportes, subordinado à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Quadro de Pessoal Comissionado da Prefeitura Municipal, sendo que a partir da posse nesse cargo comissionado haverá o afastamento automático do cargo efetivo de  gari que o mesmo ocupa, conforme a Lei Complementar n° 03 de 30/09/93, até o término do cargo comissionado e retorno para o cargo efetivo com a remuneração de lei, a contar de 01/04/2016.
RIO DAS ANTAS, 05 DE ABRIL DE 2016.
ALCIR JOSE BODANESE
Prefeito Municipal

LUCIANA APARECIDA CORDEIRO BODANESE-

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Registrada em livro próprio e publicada no mural do átrio da Prefeitura na mesma data.

RUBENS RICARDO MOCELLIN

Secretário Municipal Desenv. Ind. Com. Turismo e Planejamento

_1086004348.doc
[image: image1.png]